
Oświadczenie złożone 
przez senatora Eryka Smulewicza 

Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Marka Sawickiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

W nawiązaniu do wystąpienia Krajowego Zrzeszenia Producentów Rzepaku bardzo proszę o 
informację, w jaki sposób przedmiotowa sprawa zostanie załatwiona. 

Wystąpienie Krajowego Zrzeszenia Producentów Rzepaku dotyczy ustawy z 10 marca 2006 r. o 
zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej, w której, jak podnosi zrzeszenie, nie zostało uwzględnione umieszczenie kodu 
CN dla samoistnych biopaliw. Jednocześnie w myśl ustawy o zmianie ustawy o podatku 
akcyzowym i niektórych innych ustaw z dnia 11 maja 2007 r. estry metylowe zostały dopisane 
do tabeli produktów akcyzowych, a wysokość akcyzy została ustalona na 10 zł za 1000 l. 
Według zrzeszenia to rozwiązanie daje możliwość umieszczenia we wspomnianej ustawie o 
zwrocie podatku akcyzowego zapisu dającego możliwość wyliczania corocznie przez Radę 
Ministrów wartości zwrotu akcyzy na podstawie rejestru rolników prowadzonego przez Agencję 
Rynku Rolnego przy zastosowaniu następującego wzoru: [wartość akcyzy oleju napędowego] + 
[wartość akcyzy od esterów metylowych/etylowych] - [procentowy udział samoistnych biopaliw 
w rynku paliw rolniczych]. 

Według Krajowego Zrzeszenia Producentów Rzepaku metoda ta zniosłaby konieczność 
składania faktury VAT w celu uzyskania zwrotu akcyzy paliw użytych w rolnictwie przez 
rolników znajdujących się w rejestrze Agencji Rynku Rolnego. Należy również nadmienić, iż to 
rozwiązanie wykorzystane jest w art. 2 oraz w art. 15 ust. 3 Dyrektywy Rady 2003/96/WE z dnia 
27 października 2003 r. 

Z poważaniem 
Eryk Smulewicz 
senator RP 
 


